Ejecutiva Seccional de Administración Judicial de Pereira la adquisición de elementos 
de oficina y equipos tecnológicos para atender las necesidades del distrito judicial 
Pereira – Almacenamiento tipo NAS”.   

3. Que, el valor de la Orden de compra 157893, se convino por la suma de CIENTO 

CUARENTA MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS VEINTISEIS 
PESOS M/CTE ($140.379.326) IVA incluido, y todos los tributos que se generen con 
ocasión a la celebración, ejecución y liquidación del contrato.  

4. Que, el plazo de ejecución de la Orden de compra 157893, se acordó a partir de la 

suscripción del Acta de Inicio, lo cual tuvo lugar el día 15 de diciembre de 2025, hasta el